КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

13 марта 2020 г.  № 03/20

г. Карпинск

Об утверждении программы информационно-разъяснительной

деятельности Карпинской городской территориальной избирательной

комиссии в период подготовки и проведения избирательных кампаний в

2020 году

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26, статьей 45

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», », подпунктом 3

пункта 1 статьи 25, статьей 60 Избирательного кодекса Свердловской

области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от

11 марта 2020 года №08/65 «Об утверждении Программы информационно-

разъяснительной деятельности Избирательной комиссии Свердловской

области в период подготовки и проведения выборов в 2020 году»,

Карпинская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Утвердить Программу информационно-разъяснительной

деятельности Карпинской городской территориальной избирательной

комиссии в период подготовки и проведения избирательных кампаний в 2020

году (прилагается).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией Программы

информационно-разъяснительной деятельности Карпинской городской

территориальной избирательной комиссии производить в установленном

порядке за счет средств соответствующего бюджета.

3. Рассматривать на заседаниях Карпинской городской

территориальной избирательной комиссии вопросы о ходе реализации

мероприятий программы информационно-разъяснительной деятельности в

период подготовки и проведения выборов в 2020 году.

4. Опубликовать настоящее решение на сайте Карпинской городской

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Е.Р. Гинятуллина.

Председатель

Карпинской городской

территориальной избирательной

комиссии

Е.Р. Гинятуллин

Секретарь

Карпинской городской

территориальной избирательной

комиссии

С.А. Синигур

УТВЕРЖДЕНА

решением Карпинской городской

территориальной избирательной

комиссии

от 13 марта 2020 г. №03/20

ПРОГРАММА

 информационно-разъяснительной деятельности Карпинской городской территориальной избирательной

комиссии в период подготовки и проведения избирательных кампаний в 2020 году

№ Наименование мероприятия Сроки

реализации

Испол-

нители

 1. Организационно – методические мероприятия

1.1. Проведение семинаров, совещаний, консультаций, рабочих встреч с

представителями средств массовой информации, политических партий,

правоохранительных органов, по вопросам организации информирования

избирателей о гарантиях и возможностях реализации избирательных прав при

подготовке в 2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2.

Март- май 2020 г.

июль -  сентябрь

2020 г.

ТИК

1.2. Организация информационно-разъяснительной деятельности по подготовке и

проведению  в 2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск

по четырехмандатному избирательному округу №2.

Март - май

2020 г.

Июнь - сентябрь

2020 г.

ТИК

2

№ Наименование мероприятия Сроки

реализации

Испол-

нители

1.3. Организация обучения кандидатур для назначения наблюдателями в

избирательные комиссии зарегистрированными кандидатами, избирательными

объединениями, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов, субъектами

общественного контроля при подготовке и проведении в 2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу  № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск

по четырехмандатному избирательному округу №2

Апрель - май

2020 г.

Июнь - сентябрь

2020 г.

ТИК

1.4. Проведение разъяснительных мероприятий в общественных организациях

инвалидов, их отделениях на территории Свердловской области, в том числе

информирование о справочных материалах, изготовленных для слабовидящих

и слабослышащих избирателей при подготовке и проведении в 2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2

Апрель - май

2020 г.

август - сентябрь

2020 г.

ТИК

1.5. Организация работы «горячей линии» в период подготовки и проведения в

2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2

Апрель - май

2020 г.

август - сентябрь

2020 г.

ТИК

1.6. Организация и проведение информационных мероприятий о выборах для

избирателей согласно Перечню мероприятий по обучению организаторов

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой

Март - сентябрь

2020 г.

ТИК

3

№ Наименование мероприятия Сроки

реализации

Испол-

нители

культуры избирателей в Свердловской области на  2020 год.

 2. Информационно-разъяснительные материалы в печатной и электронной формах

 2.1. Наглядная информационная продукция по выборам в 2020 году

2.1.1. Изготовление (тиражирование) и (или) распространение информационно-

разъяснительной полиграфической продукции и иных материалов, в том числе

в электронном виде, для организаторов выборов  и иных участников

избирательного процесса по проведению в 2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2

Март - май

2020 г.

Июль - сентябрь

2020 г.

 ТИК

2.1.2. Размещение информационных материалов (плакатов) в торговых центрах,

учреждениях здравоохранения и санаторно-курортного лечения, социально-

бытового обслуживания, офисах «Многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг в Свердловской

области», образовательных организациях, отделениях Пенсионного фонда

Российской Федерации, отделениях Фонда социального страхования,

учреждениях культуры, на предприятиях и в иных местах массового

скопления людей при проведении в 2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2

Апрель - май

2020 г.

Апрель - сентябрь

2020 г.

ТИК

2.1.3. Размещение информационных материалов в специально оборудованных

местах на территории каждого избирательного участка при проведении в 2020

году:

4

№ Наименование мероприятия Сроки

реализации

Испол-

нители

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2

Апрель - май

2020 г.

Июль - сентябрь

2020 г.

ТИК

 2.2. Информационная продукция для избирателей, являющихся инвалидами, на дополнительных

выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Краснотурьинскому

одномандатному избирательному округу №16

2.2.1. Изготовление брошюры о зарегистрированных кандидатах, включая

биографические данные и сведения об имуществе и доходах, выполненной

крупным шрифтом.

Апрель 2020 г.

ТИК

2.2.2. Изготовление трафаретов для заполнения избирательных бюллетеней

слабовидящими избирателями.

Апрель 2020 г. ТИК

 3. Использование средств массовой информации, современных информационных технологий

для информирования избирателей

3.1.

Освещение в средствах массовой информации  хода подготовки и проведения

в 2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2

Март - май

2020 г.

Июнь - сентябрь

2020 г.

ТИК

3.2. Организация и проведение интервью, презентаций, создание информационных

поводов для публикаций в печатных периодических и сетевых изданиях,

подготовки новостных сюжетов в телепрограммах (телепередачах) и

радиопрограммах (радиопередачах) по вопросам подготовки и проведения в

2020 году:

5

№ Наименование мероприятия Сроки

реализации

Испол-

нители

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2.

Март - май

2020 г.

Июнь - сентябрь

2020 г.

ТИК

3.3. Проведение мониторинговых исследований информационных материалов о

проведении выборов, размещенных в средствах массовой информации на

территории Свердловской области, при наличии доступа к системе

мониторинга,  при подготовке и проведении в 2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2

Март - май  2020 г.

июль - сентябрь

2020 г.

ТИК

3.4. Размещение в средствах массовой информации информационных,

аналитических и статистических материалов о ходе подготовки и проведении

в 2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2

Март – май 2020 г.

Июнь - сентябрь

2020 г.

ТИК

3.5. Размещение на сайте Избирательной комиссии Свердловской области,

направление в СМИ сведений о выдвинутых и зарегистрированных

кандидатах при проведении в 2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

Март - апрель

 2020 г.

ТИК

6

№ Наименование мероприятия Сроки

реализации

Испол-

нители

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2.

июнь - июль 2020 г.

3.6. Взаимодействие с муниципальными периодическими печатными изданиями

Свердловской области по вопросам содействия избирательным комиссиям в

информировании избирателей о подготовке и проведении выборов в органы

местного самоуправления в 2020 году.

Март - апрель,

июнь - сентябрь

2020 г.

ИКСО,

ТИК

3.7. Регулярное информационное наполнение сайта Карпинской  городской

территориальной избирательной комиссии, информацией о подготовке и

проведении в 2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2.

Март - май 2020 г.

Июнь - сентябрь

2020 г.

ТИК

3.8. Размещение информационных материалов (электронные ресурсы),

разъясняющих правила применения комплексов обработки избирательных

бюллетеней на территории Свердловской области при подготовке и

проведении в 2020 году:

- дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному

избирательному округу № 16;

- дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Карпинск по

четырехмандатному избирательному округу №2.

Май 2020 г.

Апрель, сентябрь

2020 г.

ТИК

3.9. Размещение информационных материалов (электронные ресурсы),

разъясняющих сроки и порядок досрочного голосования при проведении

выборов, в том числе, дополнительных выборов депутатов Думы городского

округа Карпинск по четырехмандатному избирательному округу №2.

Апрель 2020 г.,

Август – сентябрь

2020 г.

ТИК

3.10. Опубликование общих результатов дополнительных выборов депутатов Думы

7

№ Наименование мероприятия Сроки

реализации

Испол-

нители

городского округа Карпинск по четырехмандатному избирательному округу

№2

Сентябрь 2020 г. ТИК

Принятые сокращения:

ИКСО – Избирательная комиссия Свердловской области;

ТИК – территориальная избирательная комиссия;

УИК – участковая избирательная комиссия.